
www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 1 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: DETERMINAZIONI CONCLUSIVE PROCEDIMENTO 
        DISCIPLINARE UPDC N. 1/2024



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 2 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

L'estensore dell'atto: Sacco Giuliana
Il Responsabile del procedimento: Sacco Giuliana
Il Dirigente/Funzionario: Sala Claudia
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 3 di 4

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria dell’Ufficio per i Procedimenti 
Disciplinari del personale Convenzionato, di seguito riportata, in conformità al 
Regolamento approvato con delibera n. 290 del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 
65 del 28/01/2020.

- Premesso che con delibera n. 178 del 15.03.2022 si è provveduto ad individuare l’UPD 
con riferimento al personale della Dirigenza Medica/Veterinaria e della Dirigenza P.T.A. e 
con successive delibere n. 6 dell’11.01.2023 e n. 580 del 17.07.2023 si modificava la 
succitata delibera n. 178 e si definiva la composizione dell’UPD nel caso in cui la 
contestazione riguardi fatti commessi da Medici di Medicina Generale (Ufficio per i 
Procedimenti Disciplinari del personale Convenzionato, UPDC);

- Visto l’art. 25 dell’Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con i Medici 
di Medicina Generale 20.01.2022 (ACN 20.01.2022) vigente all’epoca della contestazione 
dell’illecito disciplinare, nonché l’art. 25 dell’Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina 
dei rapporti con i Medici di Medicina Generale 08.02.2024 (ACN 08.02.2024) vigente 
all’attualità che conferma integralmente il precedente;

- Rilevato che con nota prot. ris. n. 35543 del 28.05.2024 l’UPDC ha comunicato la 
chiusura in data 28.05.2024 del procedimento disciplinare UPDC n. 1/2024, trasmettendo 
contestualmente il provvedimento sanzionatorio ai fini dell’assunzione delle determinazioni 
conclusive ai sensi dall’art. 25, comma 7, lett.b) III ACN 08.02.2024 e che i relativi atti 
sono depositati nel fascicolo del procedimento;

- Viste le risultanze istruttorie e le motivazioni poste a fondamento della decisione  
adottata dall’UPDC nel provvedimento sanzionatorio ai sensi dell’art. 25, comma 11, lett. 
c) ACN 08.02.2024;

Ritenuto di prendere atto della determinazione assunta dall’UPDC in data 28.05.2024 ai 
sensi dell’art. 25, comma 11, lett. c) ACN 08.02.2024, consistente nella revoca dell’incarico 
con preavviso nei confronti del M.M.G. interessato;

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. 502/1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto 



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 4 di 4

 DELIBERA

1) Di assumere le determinazioni conclusive del procedimento disciplinare UPDC  n. 
1/2024 del 28.05.2024, trasmesse con nota prot. ris. n. 35543 del 28.05.2024, con cui si 
dispone di comminare la sanzione disciplinare della revoca dell’incarico con preavviso ai 
sensi dell’art. 25, comma 11, lett. c) ACN 08.02.2024;

2) Di notificare tramire PEC le presenti determinazioni conclusive all’interessato;

3) Di dare mandato alla SOC Distretto VCO di mettere in atto quanto contenuto nel 
provvedimento disciplinare disposto dall’UPDC;

4) Di provvedere all’invio all’Ordine provinciale d’iscrizione del Medico l’atto di 
contestazione e il provvedimento finale del procedimento, con allegata la relativa 
documentazione; 

5) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo.


		2024-05-29T12:23:52+0000
	Cinzia Meloda


		2024-05-29T12:25:31+0000
	Emanuela Pastorelli


		2024-05-29T12:31:49+0000
	Chiara Serpieri




